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I Vydání na venkovní
éanský list f řervenee V)i Po-

dle mínéií příruéího ířenerálního
návladního KdtferUVna jest voli-

telná pro úřad
— Aktiva staveblích a půjčov-

ních xpolkfi v Nebrai:e vzrostla o

ttftlífMMI břheoi minulého ro

ku dle zprávy wkrefáře státní

bankovfij rady Jíoys? a ('elková
aktíva těchto spolku jsou

okna jest ekonomické
Nečekejte až bude příliš pozdé Vylliui nkolíks dolla-

rů na venkovní okna jest rohodné nejlehčí způsob spoření
Venkovní okna nejsou přepychem ~- - nýbrž nutností ktrá
přináší větší užitek z peněz které jste vydali než eokolí jiné-
ho v domé i mimo dům Venkovní okna více než mi zaplatí
první sezonu tím ž Vám uspoří asi polovici vydání na pa-

livo Také Vám uspoří mnoho eest do kolny na uhlí nebo do

sklepa a nahoru Nuíe venkovní okna jsou zhotovena správ-

né — aby vzdorovala vétru a počasí — a jejích cena Jo také

správná Neopomeňte vyfietřití naše ceny 6 -

rr

I C Hafer Lumber Co I

Council BliiffH lowo

za uplynulý berní rok a důchody
47OJ 20n7ÍW Zajínava jest ta

éást jíiYtvy kde e éiní zmínka o

přlIÍVU ZH ten éa SpOtřeboVftflém

neboť vychází z ní na jevo do ja-

ké míry olej nahradil uhlí Spo-

třebovala totiž zmínčná železnice

za rok M76871 Kallonu olcjs
tun uhlí a 22'W sáhu dří-

ví

— Minulý týden senátor

Hítchcock meškal ve svém domo-

ví v Omazc a po návratu do

Washingtonu pravil h jest do-

brá vyhlídka na urovnání sporu o

obsazení nřktcrých polítíckyh
Tadři v Ncbrasee Proslýchá se

že Cbris Oruenther z Columbus

odstoupj jako ucbiizcč o úřad o

vnitrozemských daní v

NYbrascc "pro dohro struny" a

ostatní už pak pojde hladce Hla-

vní úřady k obnažení kromé o

vnitrozemských daní

j'hoií distríktního návladního

Kjiolkového maršála a několik

míst poňt mistrovských
Když manželé II Hurrovi

bydlíeí čtyři míle sevcro-zápfidn- é

od 1'iltfcr jeli v Sobotu veécr na

taneční zábavu provázeni bra-

trem Itarrovým Fredem a rodi-

cí jeho ženy manželi Clarkový-m- i

sjeli nešťastnou náhodou h au-

tomobilem h mostu blíže Stantori

Fred Darr byl na místé zabit a

Clark utrpěl nejspíše smrtelné

zriméní Ostatní élcnové družiny

ntrpéli poraníní lehéího rázu

— Sekretář státu Bryun strá-

ví tří dny v Ncbrasee agitací pro

demokratický lístek Dle příto-mnýcl- i

plánii v Ornazo bude 'V)

října v (írnnd Island :il a v Lin-

coln v pondělí veécr před vol

hou

— Okresní soudce v (Jandy

před nímž konán předběžný vý-

slech s Frankem 1'olzkillem ob-

viněným ze zavraždění W W

ThomaHji u veécr 24 září na fnr-rn- é

poslednějšího sedm rnil jiho-

západní od Shipleton odkázal

České cedurírapids
CESKEMUJIRODU

Na četné navštívené schůzi po
vřelé řeči prořessora filmka ie-íl- o

te přes tři sta dollarů a ve

sbírkách se pokračuje

Krajimé v Odar Kapids vzeho-pil- i

se k činností v zájmu našeho
nešťastného lidu vo vlasti a učí-n- í

I i skvělý
'
počátek na schůzí

kde mezi přítomnými sebráno

$'12120 a v dalších sbírkách
se pokračuje Nadšení vyvolalo
sdělení že řád (Všij lJratfi ' ('
li J v Clutier la povolil z po-

kladny $200 a mimo to dále sbí-

rá mezi členy a krajany tamními
Další činnost v ('edar Kapids

bude řídili Výkonný Výbor do
něhož zvoleni pp Fl ftvrdlík

katolický farář V Hlavatý
fiirář V F Severa

Fr Filip a pí M Hňrková

Zdar schňze v Cedar Kiipids ji-

sté do velké míry dlužno přičísli
řeči kterou proslovil proř Simek

ze státní university Jowské jenž

před krátkou dobou navrátil se z

Prahy kdo konal cyklus předná-
šek na tamní universitě Týž po
krátkém úvodu pokračoval:
"Dvakrát jsem na své cestě

vyhrál proto že jsem dvakráte

utíkal Poprvé z Lotrinska přes

Švýcarsko do ('ech a podruhé z

(''ech do krásné zlaté a svobodné

země naší — do Ameriky V ď-ehác-
h

mimo žen dětí a starců i

mrzákfi nebylo nikoho jiného

Připadalo mi to jako na hřbito-

vě Všude vzdechy nářek pláč
kvílení jinak ticho ticho příšer-
né Mužové opuštěných žen za-

tím tam kdesi — nikdo neví kde

í 1 Vr
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Meorgo Behleícber nalévaé

v iiíMflírteí ÍJibsonové v Grand

Island vmhl minulá úterý ráno

naslmjkwa rány do hlavy kterou

nijakým záhadným způsobem íl

Myslí m h napaden byl v

hostinci když mt připravoval k

Dva muži Kaír a Tho-

mas prrní zmínéný pluiiibař a

poslodníjií zaměstnaný v jiném
hostinei tyli zatření na podezře-n- i

žfl útok spáchali a důkladné

vyHřo4ní bude zavedeno

— Příbuzní ! A Woehe-- a

bobaliho rcnéaře 07-letí- od

Valentine jsou toho mínžní že

byl aí eavražděn v pustín&eh
blíže lloers Ark O- -

dejel tam VJ srpna za úěelem

koupen pozemků a od té doby

nebylo o ním slyfieti Míl při o

li híxlně p'něz nebof v Omazc

promřnil ní řek na $:iÍKX) a v

Kum City jiný na ťJ2W
— T pondělí vcěer daeruáka

maflWft Diedrich Siefkinovýeh
bvdlícíek tc výehodní řástí Co- -

w m

lil rubni nalezena byla na pavlači
m ulomeným vazem Nikdo ne

byl uvídkfm nehody ale nejspíše

vylezla si na židli a spadla
— První národní banka v No

Ifcnd Tadvihla si státní charter
n pnrse nadále jméno První

Htátaf banka Kaiíitál zfistává

tejný a nice $2T)0W

— Auditor W 15 Iloward ho-

dlá podati žaloby proti okresům

ktoré dlužny jsou státu za pééi o

šílené oaohy ve státních ústavech

Obno ten fini přibližné $'J(K)

IKK) lumUu ní snem nf iial sice

zákon dle něhož břemeno s při
flhováváním osob tulených úvah

no jeat na stát avšak eo do té

doby okrexy dluhují musí zapla-tit- i

Pml patnácti léty okres

Dourlaa donucen byl soudní za

platili státu úěct $KK)orK)

iT České suché hříbky již

jsou zdt Zasylárne ]o Parcel Post

do vftrch končin světa C F Her- -

máaek 1312 William St Omaha

Neb — Adverlisement K--
tf

— Ka řeee Loup blío PoeliiH

yařne n eo nejdříve se stavbou

hydrolektrickýeh strojoven kte

ré budou mezi těmi nejvétšítni na

středním západé Konstrukce vy

žádá i kolem $:i(H)00() a elektri-

cký proad za 11000 koňských sil

veden bude do městu (Jrand
Island 'Aa podnikem tímto jest
(Jrand Island Klcetrie Conipany
kontrolovaná většinou chicag-ukyin- i

kapitalisty

jf alavnosti

hudoa Ifttoa velkolepější ne kdy-

koliv píwi tím VSiehni jejich
návšUvMtai obdrží veškerého po- -

učitai otiooíinku a obsloužení

všelikým lékárnickým zbožím

i i Čech v sodo-zmrzli-nov- é

I4kiruě vyhlááené firmy

BElUNEK A SYN na 10 a Willi-m- n

id — Advertisement ř

— daorK' M Fairehild ins-N-kt-

íiřatlú okreHiileh poklad-

níků přiděleny k (Mjboru státní-

ho auditora skonal po záchvatu

mrtvie v Wilber kdo minulí

úterý dUd za svými úřadnluii po

vinmtmi Prvním záchvatem

utilen byl před šesti inísíoi v

IVemontu kdo prohlíiel knihy

poklatlntka okresu Hodjjo a od tí

doby nikdy sn ňplní neotavil

Myl Mhřleu v domoví svém v

Colnuibím kam poťňstatky jeho

preveífny dcerou a Henry y

uiotirrM a úřadovny státního au-

ditora
~- - Mfiitlm eo William UusHiU

uietkal hlaviiosteeli Ak Snr

Hen akýřh Oinaie stislohi jeho
blilo Ljrona byla lapálena

ble-kke-

ahorrU al ďt nákladu a

velkou A#ohti obili a pi' Ta

kA nakolik V tu A dobytka Um i
hvnulo

Ma pr4vy pIiň dráhou

Northweatrrn utátnl ibiniii
komiai Biiitulý tvd n J j t wiraJ

tiloky (duáMv IIIUJhtlfiA

proti nepříteli zemí České ani

nějaké hhHmí: pořádali My jsm
nucení býl í nesl rannými zaeho- -

vávalí se dle nařízení presidenta
jest to naší povinností Musíme

býlí prozřetelní a dávali pozor
liebof jest i zde dosti lích kteří
dovedou vyiižítkovatí všeho proti
nám Mlčet je nyní nejlépe
Jedno neprozřetelné slovo nifiže

stáli život rodáka jsou lidé kt
ří by se nerozpakovalí dálí jej v

ruce katu Noviny fy pak zvla

Ště neehř varují se uveřejňování
jmen Vždyť tím ortel mohou vy- -

ílfiioutí nad dobrým Českým
člo-věke-

Polítisovatí nesmíme O-n- í

doma pracují jsou opatrní —

Jen více rozumu by měly noviny
naše míli u neuveřejňovat! dopi
sy které nejsou-l- í ovšem dělány
v redakcích mohly by pisatele
jehož jméno pod ním stojí při
vésti tam odkud není návratu

My zde nesuďme nenavrhujme
— jsme příliš daleko než aby-

chom mohli pochopili to eo se

tam připravuje Jazyk za zuby
Co mne sem přivedlo jest však

jiná věc Myslíme stále na ty
kteří bojují u musí své druhé

životy klásti za cizí nepřátel
skou vládu Jest to smutný o

braz ale smutnější ješfí jest po

dívat! se do krajů českých opu-

štěných Tam poznáte teprve ná-

sledky hrozné války tam je utr-

pení — Vidíte ženy zmořené
stále zprávu že milo

vaný muž jest mrtev nebo že při

jde domů zmrzačený Ale to vše

ji sté není zlým tak jako strach

před nemocemi A lékařů není

— ti jsou v poli Smutných
které jsem zažil za čtyř

nedělního včznéní v Praze když

jsem se procházel po okolí bylo
mnoho a mnoho a slzí potoky
Ženy děti na polích mužové od-

vedeni Viděl jsem jak děti od-

rostlé pluh táhly a matka je ří-

dila Pláč a nářek Ta půda če-

ská zalitá jest potoky slzí a mu-

žové její musí bojovat i za cizí

(drvený Kříž podporovali f To

učiní vláda Doma však jsou li-

dé v bídě a ty třeba podpořili
Ti potřebují ti žijí ve dne v no-

ci ve strachu před pohromou no- -

J 'Tra '-
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vou a ti potřebují vaší pomoci a

kdyby jste zde pochopovali eeloil

tu bídu a strasti puk by tu neby-

lo líni jediné židle prázdné M

přijde la tloba a bude od vás ně

kdo žádat i podpory neodpírejte
ustalo li u vás trochu jen V
skosti a lidskosti pionote po

mozte

Dnes loni ještě tuk zle ale

přijde zima a pnk bude bída
CoJ iih tom Je zůstane

pokladna toho ii onoho spolku
iitudiiAf Co udilati kdo miUcš

učiň uiiniti my le mňJeiue

mnoho Zoiiruiiiie In bídu jedná
o O gachotáld lidu liiisebo jehoJ

lojklásliijšl výkvět vybíjeli jest
a dopustili byste aby ibUek e

mřel hladem f Je to naši povin-

nosti Nevíte ani tunoho h vaši

lrtstnl krve trpí Neehine poli

tiky a sáhněme do kape Spoj
me se iapolueňme na rozdíly
luďmi lehy a lidmi a al vnrj
de delt svobody V leioleh ie

kveh pak budeiim tudovstl

Jt pomohli Jsiiin latdiraitilt lid iV

ký pro biidueios b t "

lottř0 potlesku aiiiU sAblu

pslolýka "Na' Doba" hf
HMitt k mluvil krni a Ibl o

pravdovji a ly j'o diH i po

hAřbb Ivrduh a oUtidýťU

lUi isk tuke s aitisl l

I

kovým jak bychom sí ho přáli
co se týče některých opatření ná-

prava jest vždy dosažitelná —

Přičiňme se dostat Kebraskn na

mapu jako náhradový stát —

Advertisement

Bolení v zádech

Všichni ti kdo trpí bolestmi r
zádech budou zajisté s povdě-
kem čistí to eo napsal pan Krant

(iaKulak ze Samoa Calf který
byl zbaven bolestí v zádech po

Severova Sdílelo ledvin a

jater (Severa 'a Kidncy and Livcr

Peniedy) psal nám o tom ná-

sledovně "Pyl jsem překvapen
když jsem poznal že mojo bolest
v zádech odešla dříve nežli jedna
láhev Scverova Sililele ledvin a

jater byla využita Cílím se teď

úplné zdráv 11 bez bolestí" —

Proti ledvinovým a močovým
chorobám husté močí zastavení
moči bolestnému močení bolesti
v zádech otékání nohou závrati
a kyselostí v žaludku odporuču-jem- e

Severňv Silitcl ledvin a ja-

ter Cena ŮOc a $100 V lékár-nác- h

aneb přímo od VV Se-

vera Co Cedar Kapids lowa- - --

Advertisement

Přktift ruMzoný 11 první

HOSTINEC
V ELKIIOEN NEBO

— vlnstiif—

JULIUS 8CHULDT
Nu řejai slAle řertvý MfllxOr IMik

vy lioriiA vlnu 11 likéry a rminimíitó

iliMilníliy Icilntc li v kli (o na vnnok

neitiiiíeti) tm iniímut když první
učinilo u prvního boRtlnca lltř
ModnrnA xaMnou

GARÁ2 V ELKHORN NEB

vlastní— —

W NICK
Uu nnplňovftcl n&dríka víulio dru

lil sprA v k y xuriilitny jnku první

třídy Iltf
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NEBBASSKÁ FEDERACE
PRÁCE

bude muset prohlásit své stanovi-

sko jaké v otázce schváleni o

náhradového zákona zau-jmul- a

Když tací mužové jako
Mitchell ÍJompers a mnoho ji-

ných vysokých hodnostářů práce
bez váhání samí ve prospčeh ná-

hradového zákona se prohlásili u

dvacet čtyři sesterské státy po-

dobné zákony přijaly u jimi se

řídí jest pro Nehrasku ne j vyšší
čas to samé učinili pukli si totiž

chceme naší pověst jako stát s po-

krokovými ideami udrželi Csu-de- k

dělnických našich vůdců ná-

rodně vynikajících měl by bytí

zdravý Skutečnost že zaujíma-

jí postavení svéřenslví a důvěry
ve svých oranisiieíeh jest dosta-tecn- ě

]iatrným důkazem o jejich
schopnosti chránili zájmy práce
a jejích úsudku a myšlenek mož-

no bezpečné se přidrxeti My-

šlenka že kapitál a práce jsou pří-

liš velkým zálivem ku spojení
mostem odděleny jest nejvýš

mylná

Vzájemnosti mezi zaměstnava-

telem a zaměstnancem mělo by
stávali Kapitál a práce jsou ve

skutečnosti dvě součástky jedno
ho celku ježto jedna bez druhé
nemůže zcela ničeho vykonali
když ale jsou spojeny n svorný
tvoří mocnou sílu Právníci o- -

sobního zranění nesou velmi vel

kou vinu na šíření mezery mezi

zaměstnanci a zaměstnavateli
Cím širší mohou onu mezeru uči

nit i tím více jsou jisti že do

svých rukou uchvátí každé vy

rovnání jež si mohou zajistili a

jejich poplatky ve velké většině

případů dohromady s výlohami
soudními tvoří větší část dotyč
ného vyrovnání Tato skutečnost

spůsobuje velkou ztrátu jež by

nemělo býti Zraněný muž nezí

ská do té míry jak by měl kdež

to třetí struna nemající v záleži-

tosti zcela žádného zájmu nežli

leda poplatky jichž se může

zmoeuiti dostáno hlavní díl pe-

něz

Náhradový zákon donucuje za

městnavatele poskytnout! pomoci
svému zaměstnanci když přijde k

ranění obstaráním lékařské

riiuhojiéské a nemocenské podpo

ry a vyplaceni zrinieiiettiu

Ó0'i jeho uiily po tuk dlouho

pokud tento jest princ neschop

nýiii Zaměstnanec nemá jiného
Miiiru k následováni nej zucho

távut požadavky zákona u zraně-

ný 11111J obdrží ponloe it podporu
hned v tom sninéin iase kdy po

Moc jest tuk IlUtlli potil blili Zde

mni odkládáni JAdiiýeb soudů k

všetřouiol případů žádný tdi zá

kouitých Icctiiiickýťh překňiik
íiidiiýeh rozsudků k odvolnid se

Vtloya zbavená liuiJe směle ntůJt

do svita se stateťliijšliu srdcem

Mědili Je opatřeni b lo na jeit

vydržováni pod náhradovým
koněm tiiiueim a Je žádný pnu
nik tteutňJť ji o lo eo ji právem
náleží připravili eož al toni

možným pod piilomuým áko

něm

Tento nákoii byl avttavt-i- u

i SaslUpujietitii tdoijl ltiitit
itavaUdv i práoi a který bl
kehv AU u Nthtakot Kedeiael

Prae' a Klrult ubit lovHtdsů e

slavá lutitž pitiiny roi by se

iinuil lUott uu uskmťititt ISot

Jdoa Iftla bdi titl proti
nitmi jfžli dolvka a j'jindt v

tiíjitb b laJtntV loiil pr4uiki
%iiilo uratíitd a l jl sl

pontýtu
Tvolvt HiUoH ml by bvtt v li

itopMdotýth yolbAťb žilkou h
Ísuoh přijmul NtÍU i4vé U

UUCE V TERM0NDE V

t - i í
é "

% Ivh tiy Aii4riea ťrum AooiiiUoii

8PU8T0ŠENÁ

i bžalovaného k distriktníiuu sou-

du bez připuštěni k záruce Zajl-mav- o

jest ie porotou koronero-vo- u

zbaven byl Polzkill zodpo-včdiios- ti

za smrt Thomasovu t to-

ho důvodu i jednal V sebeobra-

ně

- Jay (Vufford ziuiieNtnáníiu

iiutíraě nalezen byl mrtev v nu-

dili v jedné kůlně v (Iraud Island

Zprvu se myslelo h spáchal se

hetraJdu aviak vyseti ovanliii se

ujistilo it smrt privodéini byla
ttlkidiolismein Zanechal Jenu

kterou před nedávnem se rozsel
a jedno dítko

Sleéim Carrii' Jetiseiiova

v't Paulu která byla uonunova

na t škohboiuree v okresu How

rd unikala tteiieráliduiu návlťl

uiiiut dots víhbdeiu k sporu
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pro Irtl ňřad Sleěuti Jilťtellova

praví l ie irsliU ai v ťiiiní

ale vydvtM si asůj rvit ob
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Chtěl li jim kdo poslati něeo ne-

mohl Nevěděl jsou li nu hrani-

cích polských nebo srbských a

francouzských pluk a plukem
odcháel ale jakí pocity vojini

mílii Kli jako k šibenici hlavy
svislé zrak zkalený a slzy pada-

ly na tvrdou dhúlm pruJskuu ---A

ulice roubeny byly davy těch

ktiii zůstali doma To nebyli

vsak zvédavťi To byl lid trpící
pliu-íe-

l A politovali nikdo ne

směl a kdo politovul bl zavitu
Vláda pronásledovaná lýin sví

lomím břichy na (Vších pá
tluMié obrátila v prvýeh dnech

dělu proti lrais l'U pituutibi
bd aby 4e d boje Jaki% pocity
&k bil mílt rVl d boje proto-

že musel al v o vojsku takéui
iitHitA bysti hledali lplu nebo

hrdiitshl Kol bytu mého d

rhtWli Vojíni oiei VbVl

kroky rachot ď'l a vou dra

volut h lo ibil spáti Psiibi a a

VUr&V'bi o dikveh deniotistra

cbh v Prae tt khrutf ovAol (fVehů

Síiiu-- I a #de tomu viilto
l ei pravdy na lont o ni Mdle

4l bd di boj a Uki lak bojů

jo Vbit Je j!omh by ro bra

ti přiiiity li alky hrušni itji
limlu bv ( ptdiMvolitl Uíib'jMt
lidu ale o lont to ol radno mim

bt mluvtti SvlUl Zd4 i to-

i il íav naklanou Snad leit ř

kltr bd po stablbh bM4tuo ne

odtisbMlt avi bývali Jsou iV
oprtind a protu I ty juni buď
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